－３３－

令和２年第３回尾鷲市議会定例会会議録

令和２年９月７日（月曜日）

○議事日程（第２号）

令和２年９月７日（月）午前１０時開議

日程第 １        会議録署名議員の指名

○出席議員（１２名）

   １番 三 鬼 孝 之 議員    ２番 内 山 將 文 議員

   ３番 奥 田 尚 佳 議員    ４番 楠   裕 次 議員

   ５番 上 岡 雄 児 議員    ６番 三 鬼 和 昭 議員

   ７番 村 田 幸 隆 議員    ８番 仲     明 議員

   ９番 小 川 公 明 議員   １０番 南   靖 久 議員

  １２番 野 田 拡 雄 議員   １３番 濵 中 佳芳子 議員

○欠席議員（１名）

  １１番 髙 村 泰 德 議員

○説明のため出席した者

 市 長            加  藤  千  速  君

 副 市 長            下  村  新  吾  君

 総 務 課 長            竹  平  專  作  君

 教 育 長            出  口  隆  久  君

○議会事務局職員出席者

 事 務 局 長            高  芝     豊

 事務局次長兼議事・調査係長 北  村  英  之

 議 事 ・ 調 査 係 書 記            相  賀  智  惠

－３４－

〔開議 午前 ９時２３分〕

議長（村田幸隆議員） おはようございます。

 あらかじめ御通知申し上げたように、これより本日の会議を開きます。

 ただいまの出席議員は１２名であります。よって、会議は成立いたしておりま

す。

 本日の欠席通告者は、１１番、髙村泰德議員は、病気のため欠席であります。

 最初に、議長の報告ですが、お手元の報告書は朗読を省略し、これより議事に

入ります。

 本日の議事につきましては、お手元の議事日程第２号により取り進めたいと思

いますので、よろしくお願いをいたします。

 それでは、日程第１、「会議録署名議員の指名」を行います。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第８７条の規定により、議長において、２

番、内山將文議員、３番、奥田尚佳議員を指名いたします。

 お諮りをいたします。

 現在、非常に勢力の強い台風１０号の影響により、尾鷲市災害対策本部が設置

をされ、本地域の災害対策が懸念される状況であることから、本日の会議につき

ましては、この程度にとどめ、延会といたしたいと思います。これに御異議ござ

いませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議長（村田幸隆議員） 御異議なしと認めます。よって、本日はこれにて延会するこ

とに決しました。

 本定例会以降の日程につきましては、明日９月８日火曜日午前１０時より本会

議を開会して、本日行う予定でありました９月１日に上程、提案をされておりま

す議案に対する質疑の後、常任委員会に付託をしていただき、その後、一般質問

に入っていただきます。

 １１日金曜日から２３日水曜日までを、土日等を挟みまして、行政常任委員会

を開会していただき、閉会日を２４日木曜日といたしたいと思います。

 本日はこれにて延会をいたします。

〔延会 午前 ９時２５分〕

－３５－

地方自治法第１２３条第２項の規定に基づき下に署名する。

     尾鷲市議会議長   村  田  幸  隆

     署 名 議 員   内  山  將  文

     署 名 議 員   奥  田  尚  佳